6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 11 de março de 2013 • No 46

Diário Oficial

7Teresina(PI) - Segunda-feira, 11 de março de 2013 • No 46

Of.  248

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO,  de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

THAMIR YS DIAS VIANA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Programas Diários, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 08 de Março de 2013.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

THAMIR YS DIAS VIANA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Criação, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 08 de Março de 2013.

JACOB CORTEZ NET O, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programas Diários, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 08 de
Março de 2013.

Of.  249

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

Portaria N.º DGE/023/2013

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais.

Designa o engenheiro e outros,
responsáveis pela fiscalização da execução
dos Serviços/obras do Departamento de
Estradas de Rodagem do Piauí.

R E S O L V E

DESIGNAR, o Engo José Faustino Lopes de Sousa, Matrícula
n°05556-5 Classe C Ref.53, como engenheiro fiscal e gerente do
Contrato PJU – 02/2013, que tem como objeto a Execução dos serviços
de Restauração do Revestimento Primário: Terraplanagem,
Revestimento Primário e Recuperação de áreas degradadas, na rodovia
PI-357, trecho: Entr. PI-130(Palmeirais) / Várzea / Buritizinho
(Curralinhos), com  extensão de 7,00Km. Conforme Processo
Administrativo No 0505/2012, responsabilizando-se pelo
acompanhamento dos serviços e atestações das medições provenientes
aos serviços realizados.

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina,
28 de fevereiro de 2013.

Eng.º Severo Maria Eulálio Fil ho
    Diretor Geral do DER-PI

Of.  071

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

Portaria CEPEX 014/2013            Teresina, 21 de fevereiro de 2013.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão da Universidade Estadual do Piauí - UESPI, no uso das
atribuições legais,

Considerando o processo nº 006546/12,

Considerando deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão em reunião plenária de 02/10/2012,

RESOLVE

Ar t. 1º – Autorizar a licença sabática do Professor Assistente
II, DE, ISANIO VASCONCELOS MESQUITA, lotado no Centro
de Ciências da Saúde - CCS, desta IES, no período de 01/03/2013 a
01/09/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA – SE.

NOUGA CARDOSO BATISTA
Presidente do CEPEX

(em exercício)

Of.  045

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
                UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX